
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWREGU KOMITETU KULTURY FIZTCZKEI I TURYSTYKI

Warszawa, dnia 28 grudnia 1970 r. Nr 9 Poz. 26-30

TREŚĆ:
ZARZĄDZENIA

Poz. Str.

26 — nr 39 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 30 maja 1970 r. w sprawie profilu i struktury
studiów w Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie oraz Wyższych Szkołach Wychowania Fizycznego w Krakowie 
Poznaniu i Wrocławiu.................................................................................................................................................................................68

27 — nr 62 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 7 października 1970 r. w sprawie ustalenia
organizacji społecznych, które mogą przyznawać stypendia fundowane szkół wychowania fizycznego.........................................69

28 — nr 67 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 3 listopada 1970 r. w sprawie wynagradzania
pracowników eksploatacyjnych biur turystycznych i jednostek obsługi turystycznej zatrudnionych przy obsłudze imprez tu­

rystycznych poza godzinami służbowymi........................................................................................................................................ 69

29 — nr 68 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 6 listopada 1970 r. w sprawie organizowania
przez jednostki kultury fizycznej i turystyki uroczystości jubileuszowych...................................................................................... 70

30 — nr 70 Pizewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 16 listopada 1970 r. zmieniające zarządzenie
w sprawie zasad wynagradzania kadry trenersko-instruktorskiej.......................................................................................................71

26

ZARZĄDZENIE nr 39 
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

Z DNIA 30 MAJA 1970 R.

w sprawie profilu i struktury studiów w Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie oraz w wyższych szkołach wycho­
wania fizycznego w Krakowie, Poznaniu i Wrocławiu.

Na podstawie art. 5 ust. 2 i ust. 7 oraz art. 8 ust. 3 i ust. 6 ustawy 
z dnia 5 listopada 1958 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 1969 r. 
Nr 4, poz. 31) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie oraz w wyż­
szych szkołach wychowania fizycznego w Krakowie, Poznaniu 
i Wrocławiu studia na wydziale wychowania fizycznego obejmują:

1) studia zawodowe — prowadzone systemem nauczania dzien­
nym i zaocznym,

2) studia magisterskie — prowadzone systemem nauczania dzien­
nym i zaocznym, przeznaczone dla absolwentów studiów zawodo­
wych o kierunkach wymienionych w § 2.

§ 2.

W Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie i wyższych 
szkołach wychowania fizycznego w Krakowie, Poznaniu i Wroc­
ławiu mogą być prowadzone następujące kierunki studiów:

1) kierunki nauczycielskie, na których kształceni są:
a) na studiach zawodowych — nauczyciele wychowania fi­

zycznego dla szkół podstawowych i zasadniczych szkół 
zawodowych, przygotowani również do nauczania przed­
miotu odpowiadającego pobocznej specjalności kierunkowej,

b) na studiach magisterskich — nauczyciele wychowania fi­
zycznego dla wszystkich typów szkół;

2) kierunek trenerski, na którym kształcone są kadry specjalistów 
sportu dla klubów i organizacji sportowych; w toku studiów 
zawodowych na tym kierunku studenci otrzymują również przy­
gotowanie do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego w szko­
łach podstawowych i zasadniczych szkołach zawodowych, a w 
toku studiów magisterskich — przygotowanie do prowadzenia 
tych zajęć również w innych typach szkół.

3) kierunek rekreacji i rehabilitacji ruchowej, na którym kształceni 
są specjaliści w powyższym zakresie, ze szczególnym ukierun­
kowaniem na pracę wśród osób dorosłych; kwalifikacje za­
wodowe i uprawnienia absolwentów studiów zawodowych 
i magisterskich na powyższym kierunku określają odrębne 
przepisy.

§ 3.

Warunki przyjęcia na studia w uczelniach wymienionych w § 1 
określają odrębne przepisy.



Dz. Urz. GKKFiT Nr 9 Str. 69 Poz. 27—28

§ 4.

1. Czas trwania studiów zawodowych i studiów magisterskich 
w uczelniach wymienionych w § 1 określają plany studiów.

2. Plany studiów i ramowe programy nauczania oraz regulaminy 
studiów zostaną wprowadzone odrębnymi zarządzeniami.

§ 5.

Studenci, którzy w terminie do 15 września 1970 r. ukończą 
I rok studiów w Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie 
oraz w Wyższych szkołach wychowania fizycznego w Krakowie, 
Poznaniu i Wrocławiu, a także studenci tych uczelni, którzy w roku 
szkolnym 1969/70 są na II, III i IV roku studiów dziennych lub 

na II, III, IV i V roku studiów zaocznych, kontynuują studia według 
dotychczasowych planów studiów i programów nauczania.

§ 6.

Od roku szkolnego 1970/71 wstrzymuje się przyjmowanie kan­
dydatów na czteroletnie studia dzienne i pięcioletnie studia zaoczne 
w Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie oraz w wyż­
szych szkołach wychowania fizycznego w Krakowie, Poznaniu 
i Wrocławiu.

§ 7.\
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(-) WŁODZIMIERZ RECZEK

27

ZARZĄDZENIE nr 62 
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

Z DNIA 7 PAŹDZIERNIKA 1970 R.

w sprawie ustalenia organizacji społecznych, które mogą przyznawać stypendia fundowane studentom wyższych szkół wy­
chowania fizycznego.

Na podstawie § 13 ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
3 czerwca 1969 r. w sprawie pomocy materialnej dla studentów 
szkół wyższych (Dz.U. Nr 17, poz. 125) oraz § 4 ust. 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Tu­
rystyki oraz form nadzoru w zakresie kultury fizycznej i turystyki 
nad instytucjami i organizacjami (Dz.U. Nr 38, poz. 224) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.

Stypendia dla studentów szkół wyższych wychowania fizycznego 
mogą fundować następujące organizacje społeczne działające 
w zakresie kultury fizycznej:

1) polskie związki sportowe,
2) Zrzeszenie „Ludowe Zespoły Sportowe”,
3) Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej,

4) Akademicki Związek Sportowy,
5) Szkolny Związek Sportowy,
6) Polski Komitet Olimpijski,
7) federacje i zrzeszenia sportowe nie określone w pkt 2 do 6,
8) kluby sportowe.

§ 2.

Stypendia fundowane mogą być przyznawane studentom wyż­
szych szkół wychowania fizycznego odpowiadającym warunkom 
powołanego na wstępie rozporządzenia Rady Ministrów.

§3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
1 października 1970 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(-) WŁODZIMIERZ RECZEK

28

ZARZĄDZENIE nr 67 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI
Z DNIA 3 LISTOPADA 1970 R.

w sprawie wynagradzania pracowników eksploatacyjnych biur turystycznych i jednostek obsługi turystycznej zatrudnionych 
przy obsłudze imprez turystycznych poza godzinami służbowymi.

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 ust. 1 pkt 7 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegóło­
wego zakresu działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 

i Turystyki oraz form nadzoru w zakresie kultury fizycznej i tu­
rystyki nad instytucjami i organizacjami (Dz.U. Nr 38, poz. 224) 
zarządza się, co następuje:



Dz. Urz. GKKFiT Nr 9 Str. 70 Poz. 28—29

§ 1.

1. Pracownicy biur turystycznych i jednostek obsługi turystycznej 
zatrudnieni na stanowiskach eksploatacyjnych, którzy obsługują 
imprezy turystyczne poza godzinami służbowymi otrzymują zry­
czałtowane wynagrodzenie dzienne w wysokości 40 złotych.

2. Zryczałtowana stawka dzienna (ust. 1) przysługuje pracowni­
kowi obsługującemu imprezę turystyczną bez względu na czas 
trwania imprezy.

3. Za pracę w niedziele i święta zryczałtowaną stawkę dzienną 
podwyższa się o 100%.

§ 2.

Zlecanie pracownikom, o których mowa w § 1 ust. 1, obsługi 
imprez turystycznych poza godzinami służbowymi następuje za 
zgodą tych pracowników.

§ 3.

1. W przypadku obsługi imprez poza stałym miejscem pracy, 
pracownik otrzymuje oprócz zryczałtowanego wynagrodzenia, 

diety oraz zwrot kosztów podróży na podstawie delegacji.

2. Pracownikom korzystającym z bezpłatnego wyżywienia w ra­
mach obsługi imprezy nie przysługują diety wynikające z delegacji 
służbowych.

3. W czasie obsługi imprezy poza stałym miejscem pracy, zry­
czałtowane wynagrodzenie (§ 1) przysługuje pracownikowi w przy­
padku pełrienia przez niego obowiązków w godzinach przekra­
czających normalny ośmiogodzinny czas pracy.

§ 4.

Zastosowanie zryczałtowanego wynagrodzenia (§ 1) likwiduje 
wypłaty z tytułu godzin nadliczbowych pracowników zatrudnionych 
przy obsłudze imprez turystycznych oraz nie może wpłynąć na 
przekroczenie limitu środków finansowych przeznaczonych na 
ten cel.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(-) WŁODZIMIERZ RECZEK

29

ZARZĄDZENIE nr 68 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI
Z DNIA 6 LISTOPADA 1970 R.

w sprawie organizowania przez jednostki kultury fizycznej i turystyki uroczystości jubileuszowych.

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 ust. 1 pkt 3 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegóło­
wego zakresu działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki oraz form nadzoru w zakresie kultury fizycznej i tu­
rystyki nad instytucjami i organizacjami (Dz.U. Nr 38, poz. 224) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Jednostki kultury fizycznej i turystyki mogą urządzać uro­
czystości jubileuszowe jedynie z okazji 25-lecia i rocznic podzielnych 
przez liczbę 25.

2. Podstawą do organizowania jubileuszu jest należycie udo­
kumentowana data powstania jednostki.

§ 2.

Organizowanie uroczystości jubileuszowych w terminach innych 
niż podane w § 1, może nastąpić jedynie w szczególnie uzasadnio­
nych przypadkach za zgodą:

1) przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Tu­
rystyki — w odniesieniu do jubileuszy organizowanych przez 
jednostki centralne,

2) przewodniczącego właściwego Wojewódzkiego Komitetu Kul­
tury Fizycznej i Turystyki — w odniesieniu do jubileuszy orga­
nizowanych przez pozostałe jednostki.

§ 3.

Jubileusz nie stanowi formalnej podstawy do występowania 
z wnioskiem o nadanie odznaczeń państwowych.

§ 4.

Obchody jubileuszowe powinny w zasadzie sprowadzać się 
do organizowania i przeprowadzania — pod odpowiednimi hasła­
mi — przewidzianych kalendarzem (terminarzem) imprez.

§ 5.

Organizatorzy uroczystości jubileuszowych powinni zwrócić 
szczególną uwagę na konieczność stosowania maksymalnych 
oszczędności oraz przestrzegania zasady, że koszty organizowania 
uroczystości nie mogą być pokrywane z funduszy przeznaczonych 
na działalność podstawową.

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(-) WŁODZIMIERZ RECZEK



Dz. Urz. GKKFiT Nr 9 Str. 71 Poz. 30

30

ZARZĄDZENIE nr 70 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 
Z DNIA 16 LISTOPADA 1970 R.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania kadry trenersko-instruktorskiej.

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
oraz form nadzoru w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad 
instytucjami i organizacjami (Dz.U. Nr 38, poz. 224) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu nr 80 Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 7 grudnia 1968 r. w sprawie 
zasad wynagradzania kadry trenersko-instruktorskiej (Dz. Urz. 
GKKFiT z 1969 r. Nr 3, poz. 13) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
,,5. Pełny wymiar czasu pracy instruktora odnowy wynosi 42 go­

dziny tygodniowo w tym w gabinecie fizykoterapii nie więcej 
niż 5 godzin dziennie”.

2) § 13 otrzymuje brzmienie:

„13. Trenerom posiadającym specjalizację w zakresie gimnastyki 
leczniczej i prowadzącym zajęcia w tej specjalności oraz 
instruktorom odnowy przysługuje wynagrodzenie przewi­
dziane dla trenerów klasy I, bez prawa do dodatku funkcyj­
nego oraz premii.”

3) w § 14 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
, ,4) dla instruktora odnowy — książeczka instruktorska trenera 

zarejestrowana we właściwym wojewódzkim (równorzędnym) 
komitecie kultury fizycznej i turystyki oraz ukończona Pań­
stwowa Szkoła Medyczna Techników Fizjoterapii”.

S 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(-) WŁODZIMIERZ RECZEK

Redakcja Dziennika Urzędowego GKKiT uprzejmie zawiadamia o zmianie nr konta bankowego, zamiast: 1529-91/I-933O 
obecnie ma brzmienie: 1529-91/1-53309.
Cena zeszytu 2,50 zł

Redakcja i Administracja Dzienika Urzędowego GKKFiT — Warszawa ul. Litewska 2, telefon 28-23-15._____ _______
Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 2. 
Prenumerata roczna wynosi 30 zł.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na Konto Redakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fi­
zycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miejski 1529-91/1-53309. Reklamacje z powodu niedoręczenia po­
szczególnych numerów wnosić należy do Redakcji w terminie 10-dniowym po otrzymaniu następnego numeru.

Zakłady Graficzne „Tamka”, Warszawa, ul Tamka 3. Zam. 1835/70 Nakład 2400 egz. — Indeks 35756


